ATA DE TRANSMISSÃO DE CARGO

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta

minutos na Câmara Municipal de Vereadores de Salgado Filho, Estado do Paraná, na

presença dos representantes do Poder Legislativo Municipal foi lavrada a presente Ata de

Transmissão do Cargo do Prefeito Municipal, que entrará de férias no período

compreendido de vinte e dois de janeiro de 2024 a trinta e um de janeiro de 2024 em

conformidade com a autorização do Poder Legislativo Municipal através do Decreto

Legislativo nº 23 de 22 de dezembro de 2022. O Vice-Prefeito Sr. Nilmar Francisco Rech,

assumirá de 22 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024 o cargo de chefe do Poder

Executivo, período esse de licença do prefeito Sr. Volmar Duarte o qual estará em férias,

conforme observância disposta no Regimento Interno da Câmara Municipal e na Lei

Orgânica do Município. O Sr. Nilmar Francisco Rech, mediante a posição de chefe do

Poder Executivo fez uso da palavra, agradecendo a presença de todos e relatando que dará

continuidade e andamento aos trabalhos e as ações que estão sendo realizadas pela

administração municipal. Nada mais havendo para tratar o Presidente da Câmara de

Vereadores, o Sr. Hari Oscar Weippert, declarou encerrada a presente reunião. Lavrada a

presenta ata, que lida e aprovada, vai ser assinada. Eu Moacir Roberto Heimann, diretor

geral para todos os efeitos legais, lavrei o presente termo.

VOLMAR DUARTE                                         NILMAR FRANCISCO RECH

            Transmitente                                                                   Transmitido